pentecosta, assumpció de la Verge, tots sants, naixement de sant Francesc i per la 

festivitat del monestir), i que puguin entrar també en altres moments per rebre les 

confessions i comunions de les monges malaltes i per donar sepultura a les monges, 

tal com estableix la Regla. 

Dilecto filio in Christi Fratris minister Aragonie vel eius vicario frater ordinis fratrum 

minorum Generalis minister et servus, salutem et pacem. Noveris carissimi venisse 

quasdam mulieres religiosas ad dominum Ostiensem de monasterio sancti Antonii de 

Barchinona. Suplicantes eidem humiliter ut dicto monasterio fratres ad servitium 

monacharum sepe dicto loco secundum ordinem sancti Damiani degentium concederet 

continue moraturos, aut saltem semel in singulis septimanis pro officio divina eisdem 

celebrandi accessuros. Petierunt etiam ut septies ad minus in anno generaliter oram 

confessiones audirent et viaticum corporis Christi eisdem vicilius exhiberent, intrarent 

etiam semel in anno ad visitationem earum faciendam et cum necessitas exigere ad 

infimarum, confessionem et communionem ac defunctarum sepulturam. Cum autem 

predictus dominus multorum et magnorum quod dictas mulieres ad supplicandum 

induxerant precibus incessanter urgeretur cum non posset earum petitiones aure surde 
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pertransire, manifestavit michi negotium, rogans et volen magis per me quam per se 

ipsum que exhibenda sunt exhiberi ut ordinis et officis mei honor conservetur. Et quia 

hec committendi ex quo contra Regulam sunt non habueram protestatem ut ista 

commiterem et posse dedit et voluntatem ostendit tibi igitur carissime de cuius 

discretione et ordinis zelo plenam gero fiduciam predicti monasterii visitationem 

auctoritatem indulgente a bone memorie domino Papa Gregorio supra his dictis 

dominabus indulte committo tantum semel in anno faciendam. Quod ingrediens cum 

duobus discretis sociis et maturiis tam in capite quam in membris, que corrigenda sunt 

diligenter inqurias et inventa cum discretione et maturitate corrigas ad salutem 

animarum et ordinis illius honestatem et famam conservandam. Quam visitiationen si 

tu personaliter facere non potestalicui discreto, maturo et boni testimonii fratri 

secundum formam tibi assignatam auctoritate mea commitas. Committo etiam per te 

vel cum capitulo duos fratres constituas maturos et discretos de conventu 

Barchinonense quod VII vicibus in anno dictarum dominarum confessiones audiant, et 

eisdem vicibus verbum Domini proponant, divina celebrent et sacramentum altaris 

communicet. Et hec hiis temporibus faciant: in Nativitate Domini nostri Iesuchristi, in 

Resurrectione eiusdem, in Pentecostes, in Assumptione Beate Virginis, in festo 

Omnium sanctorum, in natalio sancti Francisci et in festo ecclesie sue. Ista autem ista 

ad audiendum illarum confessiones competenti tempore perveniant ut possint eos 

pene auditi ante tempore communionis que facienda est in diebus predictarum 

solempnitatum. Intrent etiam alterum temporum secundum formam Regule seu ad 

infirmarum confessiones audiendas et communionem eisdem exhibendam, si non 

possit sine periculo vel in honestate ad hec percipienda ad cratem accedere vel deferri. 

Intrabit etiam ad defunctarum sepulturam faciendam. Hec autem omnia que ad 

iurisdictionem diocesanam pertinent cum non sint exempte, volo et percipio fieri ex 

eiusdem diocesani assensu et auctoritate. Et ut amplius satisffaciamus petitione domini 

Ostiensis cui tenemur in omnibus obtemperare possint predicti fratres in aliquibus liis 

solempnitatibus ad sepe dictum monasterium accedere et ibidem verbum Domini 

proponere divina celebrare quantum tibi et ipsis videbitur expedire. Datum anno Domini 

MCCXLIII kalendas marcii. 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 287 
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1243, agost, 4. Agnani 

Innocenci IV confirma a l’abadessa i monges tancades del monestir de Sant Antoni de 

Barcelona, de l’orde de Sant Damià, l’exempció que els havia donat el bisbe de 
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Barcelona el 29 de març de 1239. Aquest document-decret episcopal és copiat al final 

de la present butlla. 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 294 

F. Fita, “Fundación y primer período del monasterio de Santa Clara de Barcelona2, 

Boletín de la Real Academia de la Historia, 27, 1895, p. 283-314; 436-489. 
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1244, gener, 8 (1278, gener, 27) 

Trasllat del testament de Guillerma Durfort, esposa de Berenguer de Cervera. Entre 

els seus llegats, disposa 20 sous per a les “dominarum inclusarum Sancti Antoni”. 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 285 
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1244, abril, 16. Roma 

Privilegi del bisbe d‘Òstia, Rainald [de Conti], que les monges malaltes puguin mengar 

i beure el que sigui necessari i que a l’enfermeria puguin relaxar el vot de silenci. Si el 

vostre capellà o qualsevol dels germans que us hagi assignat el Ministre, es posa 

malalt o mora, que puguin venir d’altres idonis i discrets fares per celebrar els oficis, 

escoltar les confessions, administrar els sagraments a les monges sanes i a les 

malaltes. I si mora una monja que pugui entrar el capellà amb un soci per celebrar les 

exèquies i que algun frare del convent pugui entrar-hi per celebar les exèquies i les 

misses solemnes. I si voleu que prediquin al monestir, que ho puguin fer una vegada al 

mes; i que un cop l’any, el guardià pugui destinar uns germans per les festes solemnes 

que volgueu celebrar al monestir. I que durant aquests casos, puguin menjar i dormir 

amb els frares del lloc. Dóna finalment llicència perquè puguin el frares assignats al 

monestir tinguin llicència d’acostra-se al locutori de les monges per parlar sobre 

assumptes d’interès de la comunitat. 

Rainaldus miseratione divina Ostiensis Velletrensis episcopus dilectis filiabus 

abbatisse ac monialibus monasterii ordinis pauperum inclusarum Sancti Antonii 

Barchinonensi. Salutem in Ihesu paupere Crucifixo. Quoniam frecuenter propter 

imbecillitatem conditionis humane contigit, quod cum corpus honeri submittitur graviori 

de facili confunditur, ac potest in reparabili periculo subiacere, debet attente 

discretionis sale condiri victima observantie regularis et rigor rigidus manna dulcedinis 

est infra extremorum medium temperandus ut sicut ne relaxetur religio nimis habendus 

est fervor, ita eciam ut me ad precipitium tendat est discretio in obsequio creatoris 
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solicius adhibenda. Igitur dilecte filie quia licet relevetur aliquando ex his spiritus corpus 

tamen posset non sine dampno interioris hominis interdum importabiliter propter 

impotentiam forsitam desistere ab in ceptis, immo potius vestrorum operii principia 

finali perseverantia coronentur. Presentium tenori precipimus quatinus discreto per 

viam regiam incedendo domino famulantes in vestris observantiis illud medium de 

cetero teneatis in quo possitis comuniter fortes et debiles usque in finem stabiliter 

permanere. In medio discipulorum stetit dominus Ihesus atque inmedio doctorum de 

verbis vite legitur respondisse nichilominus et salutem nostram non absque misterio qui 

semper medium diligut in terre medio est salubriter operatus, pro inde vos ab extremis 

ad media revocantes. Vobis concedimus et mandamus quod vestris debilibus et 

infirmis consciencia solida et secura in vestibus, calciamentis, cibis, potibus et aliis 

necessaria ministrentur. Vino etiam et pulmentis tam sanis quam aliis omni tempore 

liceat vobis uti. Infirme quoque et earum servitrices toto tempore infirmitatis sue in 

infirmitorio silere non cogantur, ab his que recreant et oportent. Insuper penitus 

prohibemus ne in vestro monasterio deinceps aliquis visitator auctoritate sua et 

constituciones aliquas faciat ultra formam vestra et regulam que vos ad aliquid culpe 

vel pene obligent sine consensu et voluntate omnium dominarum. Quod si contra 

formam aliquis faceret eas non teneamini aliqua tenus observare. Preterea nolumus 

quod cum contingerit capellanum vestru, vel aliquem alium de fratribus a ministro vobis 

assignatis aliquando infirmari vel abesse, possitis aliquos idoneos et discretos fratres, 

tam sacerdotem quam alios loco predictorum usque ad convalescentiam vel 

reversionem eorum, de conventu convocare, ad celebrandum vobis divina et 

audiendas confessiones et etiam administrandum intus et extra sanis et infirmis, vice 

capellani eiusdem tempore necessitatis ecclesiastica sacramenta atque ad alia 

necessaria ibidem faciende. Et si contigerit dominarum aliquam decedere ab hac vita, 

possit capellanus ad sepeliendum eas, cum socio introire, et tunc temporis fratres 

aliqui de conventu ad locum vestrum veniant pro faciendis exequis et missarum 

sollempniis celebrandis. Et cum volueritis predicationem fieri populo vel dominabis aput 

locum vestrum valeant fratres qui predicare noverunt propter hoc ad locum ad vestram 

requisitionem venire semel in mense, cum sociis oportunis. Et etiam in anno fratres 

quod per quales ipsorum guardianus volueirit destinare ad festivitatem vestrarum 

sollempnia quas volueritis celebranda, veniant licito ac secure et tunc dum taxat tam 

illo quam isti possint ibi fratribus loci comedere ac dormire. Quos guardianus de 

conventu pro hiiis supradictis auctoritate presentium teneatur illuc tuc temporis 

destinare. Hoc tamen formiter reservato quod preter licentiam debitam et contra 

formam vestram intus ingredi aliquis aliquatenus non presumat. Fratribus quoque 

vestro monasterio deputatis, cum pro vestris necessariis eos ad alias terras seu ad alia 
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loca duxeritis transmittendos, damus si oportuerit ad monasteria dominarum tunc 

licentiam accedendi et loquendi extra per locutorium eciam dominabus.  

Datum Rome XVI kalendas maii, anno Domine millesimo ducentesimo quadragesimo 

quarto. 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 311 
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1244, juny, 1. Laterà